A Lei 11.482/2007, a qual deu nova redação à Lei 6.194/74 assim determina em seu artigo 3º: 

“Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as

indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e

suplementares, nos valores que seguem, por pessoa vitimada: I- R$ 13.500,00 (treze mil e

quinhentos reais), no caso de morte; II – de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no

caso de invalidez permanente; III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como

reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente

comprovadas” .
 

Importante ressaltar, que à época do fato, estava em vigência a Lei 11.482/2007, com as

alterações trazidas pela 11.945/2009.